promesa de Dios hecha a Abraham; “En tu simiente (Jesucristo) serán benditas 

todas las naciones de la tierra, por cuanto obedeciste a mi voz.”   (Gén 22:18, ver Gén. 

26:4, 28:14, Hech. 3:25)  Para alcanzar el descomunal total de personas 

conforme expuesto, y excluyendo los ciento cuarenta y cuatro mil (144,000)  

israelitas (número que sí se puede contar – Ap. 7:5-8) de las doce tribu de 

Israel en la primera resurrección, apremia incluir todas las naciones 

(gentiles).  “Todo aquel que es nacido de Dios, no practica el pecado, porque la simiente 

de Dios permanece en él;

[...]

alcanzaría ni tres cuartas partes de un trillón – bajo su propio sistema 

numérico). 

Para intentar liquidar una deuda de tal magnitud, habría que pagar un 

millón de dólares en todos los minutos que componen un día (1,480 min.), por 

sobre los próximos mil seiscientos (1,600) años.  Algo incomprensible e 

improbable (por no decir imposible), de saldar.  Para colmo, cabe señalar 

que los innegables intereses acumulativos de la deuda no han sido 

considerados en el previo cálculo. 

Con el propósito de tener una idea de los exorbitantes intereses que genera